SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0701/2024
  ISSN – 2764 - 6777
  QUARTA – 24 DE JULHO DE 2024

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO Nº 2207/2024 .................................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 1807/2023 ................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VI – Nº 0701/2024 – 24 DE JULHO DE 2024
  ISSN - 2764 - 6777

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2207/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2207/2024

REF.: Processo Administrativo nº 055/2024; Dispensa de Licitação nº

001/2024; OBJETO: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviço de divulgação dos atos oficiais – publicação de

Editais em jornal impresso de grande circulação no âmbito do Estado do

Maranhão, que possua tiragem diária de 2ª feira a domingo e circulação

na maioria dos municípios para fins de publicação de avisos de

licitações; AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 75, inciso

II, e alterações posterior; VALOR GLOBAL: R$ 38.410,00 (trinta e oito

mil quatrocentos e dez reais); VIGÊNCIA: terá vigência a conta da

assinatura do contrato 22/07/2024 a 22/07/2025; DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

02 02 03 - Sec. mun. de Administração, Finanças e Infra – Estrutura;

04.122.0003.2017.0000 – Manutenção e Funcionamento da Unidade

Administrativa;

Elemento de Despesa:

3.3.90.39: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

CONTRATADA: R F DINIZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no

CNPJ Nº 12.347.287/000-00; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Administração, Finanças e Infraestrutura; SIGNATÁRIOS: Reinaldo

Fonseca Diniz, inscrito no CPF nº 062.924.533-91, pela CONTRATADA

e Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF nº 088.961.273-00, pela

CONTRATANTE. Duque Bacelar-Ma, 22 de julho de 2024.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 158-db7ecd41a2a6b8f9086942d879a4de1e7c056925

EXTRATO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 1807/2023

EXTRATO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº

1807/2023

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da

Secretaria Municipal de Saúde e a empresa ALEANDRO GONÇALVES

PASSARINHO - EPPCNPJ: 00.795.813/0001-15; OBJETO: Contratação

empresa para fornecimento de medicamentos em geral, destinados à

Secretaria de Saúde de Duque Bacelar/MA. CLAUSULA PRIMEIRA - O

presente Aditivo tem a finalidade de alterar a CLÁUSULA SEGUNDA do

Contrato Original Nº 1807/2023/PE; em razão do quantitativo suficiente

para atender a demanda da secretaria de saúde, até o final do exercício

corrente. CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterado o prazo para execução,

data da assinatura até dia 31 de dezembro  de 2024,  nos Termos da

Lei 8,666/93 e se houver interesse entre as partes. As demais cláusulas

ficam inalteradas e em pleno vigor do contrato original. SIGNATÁRIOS:

Sr.ª Aleandro Gonçalves Passarinho, CPF: 427.785.143-68, pela

contratada e a Sr.ª Ana Leonor Batista Burlamaqui, CPF nº

643.749.203-15, pela contratante. Em, 17 de julho de 2024.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 158-98ab98c80aaf3f9caf0ddc0c62acd2a78b405f29

   2/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VI – Nº 0701/2024 – 24 DE JULHO DE 2024
  ISSN - 2764 - 6777

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 2207/2024
	EXTRATO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 1807/2023

		2024-07-25T08:46:50-0300
	MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175